
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:47:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 112401  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE DEFENSA                                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  366 N°  705 N°  1697 N°  1632 N°  2291 N°  2446 

  15-03-2022 25-05-2022 27-10-2022 21-10-2022 06-01-2023 16-01-2023 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            201  Recuperación de Licencias Médicas - 

FONASA                                                                                                                                                                                                                 

      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        10    74.485  

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

    74.485  

      99  Otros                                                                            10      

09 APORTE FISCAL                                                                    -20 119.594 52.107 128.803  -27.000 

      01  Libre                                                                            -20 119.594 52.107 128.803  -27.000 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                        10      

      10  Ingresos por Percibir                                                            10      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             6.911     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 52.107 128.803  -27.000 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                    74.485  

      99  Otros Integros al Fisco                                                              74.485  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              126.505     

      07  Deuda Flotante                                                                    126.505     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0366_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0705_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1697_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1632_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2291_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2446_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:47:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 112401  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE DEFENSA                                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2500 N°  2380 N°  2456    

  16-01-2023 06-01-2023 13-01-2023    

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         10     

      02  Del Gobierno Central                                                              10     

            201  Recuperación de Licencias Médicas - 

FONASA                                                                                                                                                                                                                 

 10     

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    -1.800  -83.679    

      01  Libre                                                                            -1.800  -83.679    

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 -78.608    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-1.800      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                 10     

      99  Otros Integros al Fisco                                                           10     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  -5.071    

      07  Programas Informáticos                                                             -5.071    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2500_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2380_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2456_TR.pdf

